Nachdruck, auch auszugsweise nicht gestattet. KR-361-009TS  12/2009-1

Copyright © 2002 by Julius Tielbirger GmbH & Co. KG, Stemwede

Anbaurahmen
mit/ohne Antriebssatz

O

AN-018-001TS

Montage- und Bedienungsanleitung
mit Ersatztellliste

far

Herkules
Satesman 12,5/38
EK Powertrac 14/40
Unitech 16/40
Unitech 16/40
Murray MG29702

JuliusTielburger GmbH & Co. KG Maschinenfabrik
Postdamm 12 D-32351 Semwede-Oppenwehe Tdl.: +49 (0) 57 73/80 20 Fax: +49 (0) 57 73/81 75

Internet: www.tielbuerger.de




Warenzeichen
AlleWarenzeichen, eingetr agenen War enzeichen, Handelsnamen und M ar kennamen sind Eigentum
ihrer rechtmanigen Eigentimer und wer den von unsanerkannt.

Dar gestellte Zeichnungen und Abbildungen kénnen vom Original abweichen.



35

©

nur bei Murray MG29702
Auspuffschutz demontieren
Schraffierte Fl&chen abtrennen

Blech wieder montieren




Anbaurahmen, Schnellkupplung, Antriebssatz

Inhalt

Seite
Bedienungsanleitung
Einleitung 4
Vorarbeiten 4
Montage der Keilriemenscheibe an den Rasentraktar, 4
Maontage des Anbaurahmens und der Schnellkupplung 5
Maontage des Hebels 5
Ersatzteilliste 8-9




Erforderliche Anbausétze fir folgende Rasentraktor-Typen:

Herkules Statesman 12,5/38, EK Powertrac 14/40, Unitech 16/40 und
Murray 29702

fur Anbaugeréate

chne Antrieb: - Anbaurahmen AN-018-001TS
- Schnellkupplung ochne Antrieb AN-002-001TS

mit Antrieb: - Anbaurahmen AN-018-001TS
- Schnellkupplung mit Antrieb AN-Q01-Q01TS
- Antriebssatz AN-018-Q02TS

AN-032-002TS (nur Murray MG29702)

Schnellkupplun;

ohne |mit | Anbauanleitung
Antriebl Antrieb . . . . .
Hierzu bitte auch Bilder der Ersatzteilliste auf den Seiten 6 und 8 beachten!

Anderungen im Sinne des technischen Fortschritts kénnen die Ursache fiir geringfiigig
abweichende Darstellungen sein.

1. Vorarbeiten (abb. 1)

. . Motorhaube am Drehpunkt (A) abbauen.
. Méaherdeck (B) abstitzen und
durch Absenken alle Bauteile

entlasten.
. Vorhandenes Maherdeck-Anhénge-

blech (C) abmaontieren.

. Auspuffschutz (nur Murray
MG29702)

2 Montage Keilriemenscheibe an den Rasentraktor (abb. 1+2 und Seite 8)

. Befestigungsschraube der Keilriemenscheibe (D) herausdre- §
hen und Keilriemenscheibe nach Abnehmen der Keilriemen
herunterziehen.

. Keilriemenscheibe (D) im Abstand von 24 mm aus der Mitte 24 |

mit einer Bohrung & 10 mm versehen (Abb. 2). Abb. 2
. Die gebohrte Keilriemenscheibe mit aufgelegten Keilriemen

wieder auf die Motorwelle schieben.
. Keilriemenscheibe (44/E bzw. 52/E Murray MG29702) mit vormontiertem Spannstift (45)

auf die gebohrte Riemenscheibe aufsetzen und mit der mitgelieferten Zollschraube (46

-4 -



Schnellkupplung

ohne
Antrieb

mit
Antrieb

bzw. 53 Murray MG29702) nach Ausrichten der Keilriemenscheibe festziehen!

3. Montage des Anbaurahmens und der Schnellkupplung
(Abb. 1, 2 + 3 und Seite 6 + 8)

Haubenbhalter (F) links und rechts abbauen.

Tragerbleche (G/34 und 35) mit Sechskant-
schrauben M 10 x 25 (36), Scheiben 10,5 (37)
und Sechskantmutter M 10 (38) lose vormontie-
ren.

Cie Haubenhalter (F) zusammen mit den Tra-

gerblechen (34 und 35) entsprechend Abb. 1
mit Sechskantschrauben M 8 x 35 (39), Schei-
ben 8,4 (40) und Sechskantmuttern M 8 (41)
lose vormontieren.

Teilansicht von unten Abb. 3

Knotenblech (42) mit Sechskantschrauben M
8 x 20 (43) und Scheiben 8.4 (40) enispre-
chend Abbildung auf Seite 8 lose vormontie-
ren.

Schnellkupplung mit 4 Sechskantschrauben M 10 x 25 (38), dem Knotenblech (42), 4
Scheiben B 10,5 (37) und 4 Sechskanimuttern M 10 (38) lose vormontieren.

Schnellkupplung - von vorne betrachtet - waagerecht ausrichten. Alle anderen Anbautei-
le ausrichten und Schrauben festziehen.

Spezialkeilriemen (H/47) zuerst auf die Keilriemenscheibe (2) der Schnellkupplung auf-
legen, dann auf die Moterkeilriemenscheibe (E/44). Evil. Motor von Hand etwas durch-
drehen.

A Mator nur bei abgezogenem Ziindschliissel durchdrehen!

Keilriemenspanner (J/1Q0) gegen die Federkraft auslenken und Keilriemen (H/47) ent-
sprechend Abbildung 3 auflegen.

Vorher abmontiertes Maherdeck-Anhdngeblech am Méaherdeck (hinten) wieder mit dem
Criginal-Bolzen und Federstecker montieren.

Das Maherdeck-Anhangeblech im Befestigungspunkt der Vorderachse, als Ersatz fir
den Querbelzen (ca. 200 Ig), mit den Sechskantschrauben M 12 x 30 (48), 2 Scheiben B
13 (49) und je 1 Sicherungsmutter M 12 (50) von innen nach aullen frei beweglich mon-
tieren.

A Motor starten und sich vom korrekien Lauf des Keilriemens uberzeugen.
Achtung: Verletzungsgefahr!

Schutzblech (51) mit 4 Sechskantschrauben M 8 x 20 {(43) und 4 Scheiben 8,4 (40} be-
festigen.






aapsbuaidg BOIJSE|D B||2pUOY Jaysem Buudg HOSS2a) 2p 9||2puUoy aglayosiapay z Z00-090-NH £z
g W Japnuwiase IjUEDDO|GOINE OpR(] nuxoe] 2}210s 2p NoJog Japnwsbuniayag L ZG00-0€0 -HH zZz
anpyspunie|d EpUO} E1S3} YA Hoq pesy ing agquoq 23} & SIA agnelyospuniyoely L Z980-950-dH Le
12832a auoizajold uonoajold 1Najoa30.id Z|nyag L ZZ¥ 1 -1 00 -NY 0z
Jaelyq aUOIZEN} P BIIOW Buuds uoisuajxy Uooel} 3p H0SS3Y lapabnz L G006-6L0-0L0-IH 51
oL W Iapnwiueysyag aleuobesa opeq nu uoBexay sued xS g noJog FEN LI TR R L Z900-010-HH gl
S'0l g Sl E[|apuoy J3ySEMA 3||opuoy agqlayog L Z600-0L 0-AMH At
09 X0l W anusjuessyag ajeucbesa ayp jeq uoBexay sued xis B sIp aqnNEIYISIUBYSYDAS L ZLZL-01L0-OH al
as|AYSpURISAY 3|BIZUESIP B|ODD0Q aqgn} Jjaoedg JUBLIBLEDR,P 2|IN0] as|nyspuelsqy L ZGED-L €1 -D0 Gl
oL W lapnuwiueysyag aleuobesa opeq nu uoBexay sued xS g noJog FEN LI TR R z Z900-010-HH 1l
GEXO0L W anusjuessyag ajeucbesa ayp jeq uoBexay sued xi1s B sIp agneIyIsiuBysSyoag L Z91 1 -020-OH el
INJaWwwengs aljojpuaj o|ny Aa|ind Buluoisua] inapua} j9|eq ajcauuedg L L00-200-2% zZL
Buuoy ejeiBueyy ejossng ysng Je||ed j2uIssnog asyongpung [ LLO-LZ20-rH Ll
1Pwwelg 210} pual SENLIETET napua Jauuedg L ZL¥L-L0OO0-NY ol
ZL X W aANIYSIURYSHISAUL| ejobnig aya M310S UB|Y snqu| siA  2gneiyosjueysyIasuauy| L ZL80-0%0-OH 8
Buiy ollauy Buu Jauan anbeg wiayiauuaz L ZLQ0-FZE€-D0 g
Jisuuadg EDIJSE|2 BUIAG uid Budg abelias ap 2|dnog Jhsuuedg L OPZ-DLO-XH z
opysbuligoy OpUEWOD |p 0)SDULY| med Buiys P anepjeyag L 3500-¥8€-00 9
g W laynuwiueysyag aeuobesa opeq nu uoBexay sued xS g noJo3 Iapnwiueysyoag € ZG00-010-HH G
0Z X8 W annsuessysg ajeucBess alp joq uobexsH sued xis g sip agneIyIsiuRsYISg £ ZE90-020 -0OH ¥
sus|d elbue|d shueld anbse|d Hasueld [4 ZEQL 0¥ L VY £
FADSWBIS|Y e|BBaingd Aspnd 189-A anod aglayIsuswsu|sy b G006-9LE-100-2v [4
2SYINID auoIZIy BlOSUS 1@ 2RIg-YyANID uoIOBUL0Y Bp FSEqUT sjosucyshBuniddny L Z0¥ 1 -100-NY L
[lejuy UN-sBuniissg  UN-spig
2D S0lpod N $0d
RUVLDES) Jagquinu oIy ‘s0dq
210 2ouaIaizY "day
as|auasuag auvIzuosa( uoidiiosaqg uoijeubisag Bunuysiszag yezuy Jawwnujaisag  IN-sod







COL6ZDNW

feunpy inu anng 21jod U 3YA NOG-ULIOMIUA sonod ne sia BANBIYDSIOZ L 6Z£-060-OH £5
ZOLB6ZOW

AeLInpy Jnu ERTVEANETETRS elffaing Aand yag-p alnogd ELIETLENEINETNER| 1 ZGEE -1 007 Fl]
198120 auoizajeld oulAWET 12ays Buioajeld 234N09s ap 3|91 yoa|gzinyasg I  S006-LFL-ZL0-N¥Y LS
ZL W Jsunwssen alueaa0|qone opeg U207 2121ns ap neia3 JapunwsBuniayalg z 2/00-0£0-YH 05
£l 9 3ANg Bl|opuoy 134SEAR 3||apuoy aqlayag 14 ZL10-0L0-AMH 534
0c Xzl W SNUSIUEHSHES sleucBesas sy 1og uoBexsH sued xis e s|A aqnelyosiueysysssg z 26% ) -0Z0 -OH S
_m_wmnw W212|1y w_m_umaw m_r_mc_o H=9-A _m_ownw w_m_umaw 210LN00 CmEm_h__mu.__m_Nmnw I SeEc-020-9H AF
WL aniyg 1olj0d Ul 83A Hog-UYLOMUIYAA sonaed ne s|A aqnelyss|oz 1 2Z£-060-OH 8y
yisuuadsg eaise|s eulds ud Buldg abellss ap gdnos ylisuueds 1 £OT-010-%H S
ELIPEINETET)Y ei6Bang Aa|nd 3129-p alnod 2qiayosuswauNay I Zp8E-100-2¥ a4
0z xg I SNINSIUEHSHES sleucBesas alA 1og uoBexsH sued xis e s|A aqnelyosiueysyssg g 2£80-020 -OH £
1°832d ouliaIWeT 1238 19aYg IleL yoajqualouy I S006-0F L -8L0O-NY 44
8 I Ispnuueysyag s|leuoBess opeg nu uobexsy sued x|s g noJag lsnunuueysyssg ¥ 2500-010-4H L
r'e MG E[|opUoy 13YSEAR 3||apuoy aqlayags ol Z.00-050-AMH or
GE Xg W ENIPEIENES R ajeucbesa ayp, 1oq ucBexaH sued xi1s 2 siA agnelyIsjueysyIac t Zg8Q-0L0-OH 6€
oL Ispnuueysyag s|leuoBess opeg nu uobexsy sued x|s g noJag lsnunuueysyssg g 2900-010-dH 1>
c'oL 4 MG E[|opUoy 13YSEAR 3||apuoy aqlayags 9 2500 -0 0 -AMH L€
Sz X0l W SNINSIUEHSHES sleucBesas alA 1og uoBexsH sued xis e s|A aqnelyosiueysyssg g Z¢ L) -0Z0-OH g
a1fey ‘1apIoH xp ‘poddng Bl aen apolp ‘yoddng sjyoal uabel] Il S006-ZFL-8LO-NY Se
24sUaA ap|IoH xs 'ouoddng ya| Uslien ayanel ‘Loddng ERTTINEGETR 1 CO0B-LF L -BLO-NY vE
suudslD ezzanols eulds ud pafuy sl|idnos dsddey-iyoy 1 Z800-800-2% [
jelpueH E2A37 3|pueH agubiod HUD I €L0-0L0-TH Zg
18y ognyL aqny neAny 4oy I  S006-£10-060-NQ L€
|opusH E2AS7 19a37 131437 1293H I S006-E¥FL -LOU0-NY og

ey IN-2pllg

€0 20(p0Y IN 's0d

Juenyy lsquinu 23Uy ‘s0d

Rlv] souIpieY dey

as|auaauag auoIZLYsa( uoljdiissag uoneubisag Bunuysiazag |yezuy Jswwnupasiseg  IN-"sod




Einbauerklirung

entsprechend der EG-Richtlinie 2006/42/EG
Herstellererklirung gemif 98/37/EG giiltig bis 28.12.2009

Hersteller:  Julius Tielbiirger GmbH & Co.KG
Maschinenfabrik
Postdamm 12
D-32351 Stemwede-Oppenwehe

Bevollmichtigter fiir die technischen Unterlagen:
Herr Jorg Tielbiirger
Julius Tielbiirger GmbH & Co.KG
Maschinenfabrik
Postdamm 12
D-32351 Stemwede-Oppenwehe

Hiermit erkldren wir, dass das Produkt
Anbaurahmen : AN-018-001TS

mit allen einschldgigen Bestimmungen der EG-Maschinenrichtlinie 2006/42/EG, sowie der
bis 28.12.09 giiltigen EG-Maschinenrichtlinie 98/37/EG in Ubereinstimmung ist.

Folgende harmonisierte Normen (oder Teile dieser Normen) wurden angewendet:
EN ISO 12100:2004, EN 349:1993 +A1:2008, DIN EN ISO 9001:2000,

Achtung:

Wir weisen darauf hin, dass die Inbetriecbnahme so lange untersagt ist, bis festgestellt
wurde, dass die Maschine, in die dieses Produkt eingebaut wird, den Bestimmungen der ihr
zugrunde liegenden Richtlinie entspricht.

Stemwede, den 08.10.2009

! /F’ .
Q/MW‘
1€lbiirger

GmbH & Co.KG

KR-361-009TS



